

پیش بینی فصلی پاییز 96 استان اصفهان

تحلیل شرایط بارش و دمای استان

سال زراعی 95-96 به پایان رسید در حالی که براساس شاخص ها در اکثر نقاط استان درجاتی از خشکسالی را داشتیم. بارندگی ها در نقاط مختلف استان اگرچه در اکثر نقاط از سال گذشته بیشتر بود اما نسبت به نرمال بجز نواحی غربی استان در سایر نقاط بارش کمتری را شاهد بودیم. در نواحی غربی بارش بویژه در سمت خوانسار و گلپایگان بیشتر بود اما در نواحی فریدونشهر و داران که از سرچشمه های ما محسوب می شوند بارش با کمی انحراف در حدود نرمال بوده است. امسال در فصل بهار بارش های رگباری در برخی نقاط استان منجر به سیل و تگرگ شده که رخدادهای آن نسبت به سالهای اخیر بیشتر بوده است. بارندگی سال زراعی شهر اصفهان حدود 90 میلیمتر بود که نزدیک 27 درصد از نرمال کمتر بود و با توجه به کمبود بارش سالهای گذشته روند کاهش ذخایر آب زیرزمینی و خشکسالی هیدرولوژیکی کماکان ادامه دارد. تابستان امسال بارندگی استان کمتر از نرمال ولی دمای میانگین تابستان در حدود نرمال بوده حتی به طور میانگین می توان گفت که در برخی نقاط به طور جزئی دما کمتر از نرمال بوده است. از نظر بیشینه دمایی در تابستان امسال شاهد رکوردی نسبت به بیشینه مطلق بلند مدت نبودیم و در شهر اصفهان هم دما از 41 درجه بالاتر نرفت که این دما مربوط به تیرماه بود و البته در خرداد هم در یک روز به چنین دمایی رسیدیم.

پیش بینی فصلی دما و بارش در پاییز 96

مدل های اقلیمی نشان میدهند که امسال پاییز در شرایط لاتینای ضعیف خواهیم بود. سایر شاخص های اقلیمی نیز نشان می دهند که شرایط بارشی پاییز امسال متمایل به نرمال تا کمی کمتر از نرمال می باشد. این شرایط کاهشی در نواحی غربی استان مشهود تر است. بنابراین با توجه به اینکه شرایط نرمال سهم کمی را به بارش مهر اختصاص می دهد پیش بینی می شود در مهرماه 96 بارش موثری را در سطح استان نداشته باشیم و بارش در حد 1 درصد کل بارش سالانه یا کمتر خواهد بود. بارش در اواخر مهر و ماه آبان بویژه نیمه دوم آبان بهتر خواهد بود و طی آبان و آذر بارش به حدود نرمال فصل پاییز می رسد هرچند در بخش های غربی بارش فصل پاییز هنوز کمتر از نرمال خواهد بود. امسال پاییز گرمی را خواهیم داشت. میانگین دما در فصل پاییز بین 1 درجه در نواحی شرقی و شمال شرقی تا 2 درجه در نواحی مرکز، جنوب و غرب نسبت به نرمال افزایش خواهد داشت. این افزایش دما در فصل پاییز میزان بارش های انجمادی و برف را در نواحی مختلف استان کاهش خواهد داد.

خدابخش

رییس پیش بینی